Wahl des ersten Kinder- und Jugendbeirates der Gemeinde Bargfeld-Stegen



Wann?

Mittwoch, 15.05.13 um 18 Uhr

Wo?

Saal des Bürgerhauses im Mittelweg

Warum?

Es soll der erste Kinder- und Jugendbeirat für Bargfeld-Stegen gewählt werden und <u>du bist wahlberechtigt</u>, d.h. du darfst wählen.

Möchtest du dich zur Wahl stellen?

Wenn auch du dich zur Wahl stellen möchtest, musst du zwischen 12 und 21 Jahre alt sein. Melde dich dann entweder vor dem 14.05.13 bei uns (Namen und Telefonnummern siehe unten) oder teile es uns am 15.05.13 direkt vor der Wahl mit.

Ansprechpartnerinnen / -partner:

Petra Kapp, 281480 Ingrid Benthin, 8833 Werner Kuhlmeier, 260314 Florian Unger, 281822 Informationen zum Kinder- und Jugendbeirat:

Der Kinder und Jugendbeirat besteht aus <u>acht</u> Kindern und Jugendlichen, die zwischen 12 und 21 Jahre alt sind. Er vertritt die Interessen und Ideen der Bargfeld-Stegener Kinder und Jugendlichen gegenüber der Gemeindevertretung.

<u>Vier</u> Kandidatinnen und Kandidaten werden von den ortsansässigen <u>Vereinen und</u> <u>Organisationen</u> (z.B. BSV, Jugendorchester oder Kirche) bestimmt.

<u>Vier weitere</u> Kandidaten werden direkt von allen Kindern und Jugendlichen aus Bargfeld-Stegen, die zwischen 10 und 21 Jahre alt sind, am 15.05.13 <u>direkt gewählt</u>.

Nutze deine Stimme und komme am 15.05.13 um 18 Uhr ins Bürgerhaus und wähle deinen Kinder- und Jugendbeirat!

Wir freuen uns auf dich!

Petra Kapp

Vorsitzende des Sozial- und Kulturausschusses Tel.: 281480; E-Mail: p.kapp@gmx.de